[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 26.04.2013

                № 635                            г.  Белая Калитва
	Об отчете об исполнении

бюджета Белокалитвинского района

за 1 квартал 2013 года
           В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 34 Положения о бюджетном процессе в Белокалитвинском районе, утвержденного решением Собрания депутатов Белокалитвинского района от 30.08.2007 года № 247 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Белокалитвинском районе»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Белокалитвинского района за 1 квартал 2013 года по доходам в сумме 421 672,0 тыс. рублей, по расходам в сумме 419 123,8 тыс. рублей с превышением доходов  над расходами (профицит местного бюджета) в сумме 2 548,2 тыс. рублей.
Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Белокалитвинского района за 1 квартал 2013 года является финансовое управление Администрации Белокалитвинского района.

2. В целях информирования населения Белокалитвинского района опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета Белокалитвинского района за 1 квартал 2013 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление в Собрание депутатов Белокалитвинского района.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника финансового  управления  Администрации  Белокалитвинского   района  В.И. Демиденко.

И.о. главы района                                                                       Д.Ю. Устименко
Верно:

Управляющий делами                                                               Л.Г. Василенко

	Приложение

к постановлению Администрации

Белокалитвинского района

от 26.04.2013 г. № 635
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета

Белокалитвинского района за 1 квартал 2013 года

       Исполнение бюджета Белокалитвинского района за 1 квартал 2013 года составило по доходам в сумме 421 672,0 тыс. рублей, или 18,1 процента к годовому плану и по расходам - в сумме 419 123,8 тыс. рублей, или 17,5 процента к плану года. Профицит по итогам 1 квартала 2013 года составил 2 548,2 тыс. рублей. Увеличение доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составило – 6 992,9 тыс. рублей или 1,7 процента и увеличение расходов – 11 175,4 тыс. рублей или 2,7 процента.

       Информация об исполнении бюджета Белокалитвинского района за 1 квартал 2013 года прилагается.
       Налоговые и неналоговые доходы бюджета района исполнены в сумме

86 695,4 тыс. рублей или 18,8 процента к годовым плановым назначениям. Данный показатель выше уровня аналогичного периода прошлого года на 5 701,0 тыс. рублей или на 7,0 процента. Наибольший удельный вес в их структуре занимает налог на доходы физических лиц – 66 021,7 тыс. рублей или 76,2 процента.

       Межбюджетные трансферты из областного бюджета и бюджетов поселений составили 375 847,5 тыс. рублей.

       На финансирование отраслей социальной сферы, включая расходы на финансовое обеспечение муниципального задания бюджетным учреждениям, за 1 квартал 2013 года направлено 367 178,7 тыс. рублей, что составляет 20,4 процента к годовым плановым назначениям.

       На сельское, дорожное хозяйство, а также на развитие других отраслей экономики направлено 568,7 тыс. рублей, что составляет 0,3 процента к годовым плановым назначениям.

       На финансирование жилищно-коммунального хозяйства направлено 11 353,6 тыс. рублей, что составляет 5,1 процента к годовым плановым назначениям.

       На обеспечение национальной безопасности, в том числе на обеспечение деятельности поисково-спасательной службы направлено 1 182,9 тыс. рублей, что составляет 16,7 процента к годовым плановым назначениям.

       На реализацию муниципальных долгосрочных целевых программ за 1 квартал 2013 года направлено 360 189,9 тыс. рублей, что составляет 19,6 процента к годовым плановым назначениям, или 85,9 процента всех расходов бюджета Белокалитвинского района.

         В целях выравнивания бюджетной обеспеченности поселений им оказана финансовая поддержка в объеме 17 881,4 тыс. рублей.

         Просроченная кредиторская задолженность бюджета Белокалитвинского района за 1 квартал 2013 года отсутствует.
       Доходы консолидированного бюджета Белокалитвинского района как свода бюджета муниципального района и бюджетов поселений увеличились по сравнению с аналогичным периодом прошлого года на 3,0 процента и составили 448 948,0 тыс. рублей, или 18,2 процента к годовому плану. Расходы исполнены в сумме 436 312,6 тыс. рублей, или 17,2 процента к годовому плану.

       Основными доходными источниками консолидированного бюджета района, как и прежде, являются собственные налоговые и неналоговые доходы, их объем составил 119 065,2 тыс. рублей или 19,1 процента к годовому плану.
       Бюджетная политика в сфере расходов консолидированного бюджета района была направлена на решение социальных и экономических задач района. Приоритетом являлось обеспечение населения бюджетными услугами отраслей социальной сферы.

       На финансирование отраслей социальной сферы, включая расходы на финансовое обеспечение муниципального задания бюджетным учреждениям, за 1 квартал 2013 года направлено 377 824,0 тыс. рублей, что составляет 20,3 процента к годовым плановым назначениям.

На сельское, дорожное, водное хозяйство, а также на развитие других отраслей экономики направлено 4 652,5 тыс. рублей, что составляет 2,3 процента к годовым плановым назначениям.

На финансирование жилищно-коммунального хозяйства направлено
17 054,2 тыс. рублей, что составляет 6,3 процента к годовым плановым назначениям.

На обеспечение национальной безопасности, в том числе на обеспечение деятельности поисково-спасательных подразделений (аварийно-спасательных формирований), направлено 1 289,5 тыс. рублей, что составляет 17,7 процента к годовым плановым назначениям.

       На реализацию муниципальных долгосрочных целевых программ из консолидированного бюджета за 1 квартал 2013 года направлено 397 575,1 тыс. рублей, что составляет 16,9 процента к годовым плановым назначениям, или 91,1 процент всех расходов бюджета Белокалитвинского района.

Согласовано:

Управляющий делами                                                                  Л.Г. Василенко

	Приложение
 к сведениям о ходе
 исполнения бюджета
Белокалитвинского района
за 1 квартал 2013 года

	И Н Ф О Р М А Ц И Я
об исполнении бюджета Белокалитвинского
района за 1 квартал 2013 года

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения
 на год
	Исполнение

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	462 270,4
	86 695,4

	Налоги на прибыль, доходы
	380 463,9
	67 611,5

	Налог на прибыль организаций
	7 194,0
	1 589,8

	Налог на доходы физических лиц
	373 269,9
	66 021,7

	Налоги на совокупный доход
	39 490,5
	8 150,6

	Государственная пошлина
	5 249,8
	963,2

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	22 055,3
	4 984,7

	Платежи при пользовании природными ресурсами
	4 281,9
	758,8

	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	837,2
	860,0

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	2 480,0
	927,2

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	7 411,8
	2 228,9

	Прочие неналоговые доходы
	0,0
	210,5

	1
	2
	3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1 873 111,4
	334 976,6

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1 912 921,2
	375 847,5

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	220 304,1
	44 747,4

	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	388 096,5
	438,1

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1 192 268,0
	312 659,0

	Иные межбюджетные трансферты
	112 252,6
	18 003,0

	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	1 722,4
	661,3

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	-41 532,2
	-41 532,2

	ИТОГО ДОХОДОВ
	2 335 381,8
	421 672,0

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	121 248,9
	20 914,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1 948,6
	332,3

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	5 552,5
	1 120,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	50 913,6
	9 197,1

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	8 414,7
	1 255,7

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	33,5
	0,0

	Резервные фонды
	2 873,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	51 513,0
	9 008,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	7 067,7
	1 182,9

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	7 067,7
	1 182,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	171 867,1
	568,7

	Сельское хозяйство и рыболовство
	4 329,6
	411,0

	 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	161 162,0
	20,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	6 375,5
	137,7

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	221 151,7
	11 353,6

	Жилищное хозяйство
	176 870,6
	11 253,8

	Коммунальное хозяйство
	41 981,1
	99,8

	Благоустройство
	300,0
	0,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	2 000,0
	0,0

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	445,9
	0,0

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	445,9
	0,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	914 591,5
	166 359,6

	Дошкольное образование
	234 719,0
	42 493,9

	Общее образование
	638 028,5
	117 843,4

	Молодежная политика и оздоровление детей
	18 681,8
	1 232,7

	Другие вопросы в области образования
	23 162,2
	4 789,6

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	69 324,4
	8 497,0

	Культура
	65 816,5
	7 791,2

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	3 507,9
	705,8

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	46 722,5
	4 472,3

	Стационарная медицинская помощь
	24 003,2
	3 528,0

	Амбулаторная помощь
	19 878,0
	334,0

	Скорая медицинская помощь
	38,1
	2,6

	Другие вопросы в области здравоохранения
	2 803,2
	607,7

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	773 280,7
	187 575,0

	Пенсионное обеспечение
	4 496,0
	1 064,3

	Социальное обслуживание населения
	115 782,3
	28 186,2

	Социальное обеспечение населения
	560 158,6
	148 022,9

	Охрана семьи и детства
	66 770,5
	6 017,2

	Другие вопросы в области социальной политики
	26 073,3
	4 284,5

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	2 605,2
	274,8

	Массовый спорт
	2 605,2
	274,8

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	265,9
	29,4

	Телевидение и радиовещание
	265,9
	29,4

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	67 278,1
	17 896,4

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	67 103,3
	17 881,4

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	174,8
	15,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	2 395 849,6
	419 123,8

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-60 467,9
	2 548,2

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	60 467,9
	-2 548,2

	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации
	5 000,0
	0,0

	Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской Федерации
	-5 000,0
	0,0

	Изменение остатков средств бюджета
	60 467,9
	-2 548,2